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انتشار کربن 
بزرگراهی در چین 
حدود صفر است

طراحی نرم افزار 
شبیه سازی سیستم ها 
در دانشگاه امیرکبیر

کان در منطقه خودمختار سین کیانگ اویغور عبور می کند،  کلیما بزرگراه صحرای تاریم چین که از صحرای تا
گیاهی  کمربند سبز  گرفته است. در دو طرف این بزرگراه یک  با آسیب صفر به محیط زیست مورد توجه قرار 

کمربند تکمیل شد،  که اوایل ماه جاری برای آبیاری این  ایجاد شده و با یک پروژه تبدیلی 
کنار بزرگراه به جای  کربنی در محیط اطراف متصاعد نمی شود. درختچه های  هیچ 

پمپ های دیزلی با کمک پمپ های انرژی خورشیدی آبیاری می شوند. طبق اعلام 
مؤسسه تاریم پتروچاینا  ، تخمین زده می شود از این طریق مصرف گازوئیل حدود 

کسید کربن تا 3410 تن در سال کاهش یابد. / مهر هزار تن و انتشار دی ا

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به طراحی نرم افزاری شدند که می توان برای 
تست تجهیزات زمین الکتریکی و حفاظت از صاعقه از آن بهره برد. این نرم افزار قابلیت 
شبیه ســازی سیستم های زمین الکتریکی بــدون هرگونه محدودیت را دارد. تفسیر 

ک در زمین های چند لایه، طراحی سیستم  مقاومت مخصوص خا
زمین الکترودی و شبکه مش، ترسیم نمودارهای سه بعدی 

ولتاژ تماس، ولتاژ گام و پروفایل ولتاژ سطح از قابلیت های 
این نرم افزار به شمار می رود./ جامجم

 بحران اقلیمی  در عراق

 چطور منشأ ناامنی شد؟

کمتر از حد متوسط    سال ها بارندگی 
کردستان  در عراق، به ویژه در اقلیم 
و استان نینوا )تنها مناطقی از عراق 
کشاورزی دیم در آن امکان پذیر  که 
کشور را به فرات  بود( وابستگی این 
ــزرگ »هــلال  و دجــلــه، دو رودخــانــه ب
ــزایــش داده اســت.  حــاصــل خــیــز« اف
ــاهــش بــارنــدگــی  ک ـــان  ــان زمـ در هــم

در بــالادســت، روی ایــن رودخانه ها و شاخه های فرعی آنها 
سد می زدند. ترکیه بیش از 600 سد بزرگ از جمله ده ها سد بزرگ 
در نزدیکی مرزهای عراق و سوریه ساخته است. جریان ترکیبی 
دجله و فرات در جنوب عراق  به حدی کاهش یافته است که آب 
کنون تا 72 کیلومتری بالای رودخانه هنگام  شور خلیج فارس ا
جزر و مد آب دریا می رسد؛ رودخانه هایی که آب شیرین را تا پنج 
کیلومتری ساحل خلیج فارس به دریا می فرستادند.  با کاهش 
کشاورزان  کم شدن آب رودخانه ها، بسیاری از  بارندگی ها و 
برای پرکردن خلأ آب به بهره برداری از چاه ها روی آوردند. بدون 
برق تا 20 ساعت در روز، تنها راه برق رسانی به پمپ های دیزل 
ژنراتورها بود که برای بسیاری از خرده مالکان بسیار گران قیمت 
کشاورزان باید حداقل 6000 دلار سوخت در سال برای  بــود. 
کم کم آب به منبعی  ع خرج می کردند.  آبیاری 12 هکتار از مزار
که در برخی مناطق عراق فقط مالکان ثروتمندتر  تبدیل شد 
می توانستند از پس تأمین مخارجش برآیند. هر سال بارندگی 
کمتر می شد و مردم مجبور بودند برای ژنراتورهای خود بیشتر 
هزینه کنند. این روش پایداری نیست. باران که زمانی بیش از 
کنون کمتر از  یك چهارم آب کشاورزان محلی را تامین می کرد، ا

10 درصد نیاز آنها را تامین می کند.

     پیامدهای نباریدن باران

مشکلات در سال های 2012 و 2013 چنان ویرانگر بود که ده ها 
کردند و  ع خــود را تــرك  کلی مــزار هــزار نفر از روستاییان به طور 
ترجیح دادند شانس خود را در محله های فقیرنشین شهرهای 
کن شده در حاشیه شهرها،  مجاور امتحان کنند. مهاجران سا
کمبود شدید  خشکسالی را دلیل آوارگی خود می دانند. وقتی 
ــای بی شماری در همان ســال هــا شد،  آب باعث مــرگ دام هـ
جنگجویان داعش به بازارهای خرید حیوانات سرازیر شدند تا از 
کشاورزان، گاوها و گوسفندان باقی مانده را پیش از تسلیم کامل 
گرمای بی سابقه،  مــوج  برابر خشکسالی بخرند. در میان  در 
کشاورزان برای زنده نگه  داشتن محصولات خود، آب بیشتری 
پمپاژ کردند اما با انجام این کار صرفا بر بار سفره های زیرزمینی 
افــزوده شد، زیرا بسیاری از این تقاضاها از باران و رودخانه ها 
تامین می شد. پس از چند ســال استخراج شدید از آب هــای 
پیوستند.  داعــش  به  بیشتری  شــده  بیکار  اهالی  زیرزمینی، 
کشاورزی عراق  سلفی ها به طرز ماهرانه ای از ناامیدی در مرکز 
بهره برداری کردند و شایعاتی منتشر کردند مبنی بر این که دولت 
تحت سلطه شیعیان، پرداخت در برابر خرید محصول را به تاخیر 
کشاورزان اهل تسنن را قطع می کند. درواقــع،  انداخته و آب 
ادعای سلفی ها بر این مبنا بود که نباریدن باران به علت تغییر 
اقلیم نبوده و ترفندی ساخته دست بشر )دولت شیعه( است، 
ع حاصلخیز  برای بیرون رانــدن زمین داران اهل تسنن از مــزار
کثریت بزرگی از سربازان پیاده عراقی  که ا غنی شان! و این شد 
کشور آمدند.  داعــش از مناطق روستایی غــرب، شمال و مرکز 
کنون در عراق شکست خورده است و از 40  خوشبختانه داعش ا
کنون فقط چند روستای  درصد خاك عراق در اواخر سال 2014، ا
دورافتاده و تکه های کوچك بیابان عمدتا بی خاصیت را کنترل 

می کند.

     روزگار پس از داعش
گرفتند و صدها  کتیك های زمین سوخته را به کار  داعشی ها تا
کردند و  کشاورزی مرغوب را تخریب  هزار هکتار از زمین های 
مدیریت  و  اقلیم  تغییر  بازگشته،  کــشــاورزان  ــرای  ب بنابراین 
کمترین نگرانی هاست. تروریست های  کنون جزو  نامطلوب ا
داعش لوله های آبیاری مدفون  شده را پاره کردند تا خمپاره های 
کانال های آب را  موقتی بسازند. آنها آب چاه ها را مسموم و 
منفجر کردند و هر چیزی را که ارزشی داشت، به ویژه ژنراتورها، 
کتورها و قطعات پمپ آب را از بین بردند. وضعیت آب عراق  ترا
می تواند از این نیز بدتر شود. ترکیه ساخت سد ایلیسو را به پایان 
رسانده است و آبگیری از سال 2020 آغاز شده است. احتمالا 
آنها در سال آینده، جریان دجله را بیشتر مهار و کنترل خواهند 
گرم تر آب های سطحی را بیشتر تبخیر می کند.  کرد. دماهای 
کردستان در بالادست،  ــط بغداد با اقلیم  با بدتر شــدن رواب
کشاورزان ممکن است بار دیگر هزینه های سنگین اختلاف را 
خ داده و تجربیات برآمده از آن  متحمل شوند. آنچه در عراق ر
باید چراغ راه مدیریت منابع آب در کشور ما باشد که همسایگی 

هزاران ساله با مردم آن دیار داریم. 

زمین گرم

 عضو هیات مدیره انجمن
مخاطره شناسی ایران

دكتر مهدی زارع 

بازار تبلیغات آنلاین برای حل مشکل تطبیق حجم بالای 
ــاد فضاهای تبلیغاتی طــراحــی شده  تبلیغات بــا تــعــداد زی
با  را  تبلیغاتی شان  فضاهای  می خواهند  وبگاه  ها  اســت. 
کنند و تبلیغ کنندگان هم می خواهند  بهترین قیمت ها پر 
کاربران خاص خود را هدف خود قرار دهند اما  سایت ها و 
گهی ها،  به جای تطابق هر وبگاه  و تبلیغ کننده برای اجرای آ
تبلیغ کنندگان با پلتفرم های طرف تقاضا یعنی شرکت های 
کار  کــه بــه آنها اجـــازه خرید تبلیغات را می دهند  فــنــاوری 
یعنی  پلتفرم های طــرف عرضه  با  وبگاه  ها هم  و  می کنند 
شرکت های فناوری که به سایت ها پول می دهند تا تبلیغات 
را در صفحه خود قرار دهند. این شرکت ها جزئیات مربوط 
کاربران باید با تبلیغات  به تشخیص این که کدام وبگاه  ها و 
خاص مطابقت داده شوند را انجام می دهند. معمولا این 
که تصمیم می گیرند  شرکت های فناوری تبلیغات هستند 

گهی ها را به صورت یک حــراج  فوری ارائــه دهند. هر  کدام آ
گهی دارد در  ج آ که فضایی برای در کسی وبگاهی را  زمان 
نظر می گیرد، پلتفرم طرف عرضه یک پیشنهاد حراج برای 
گهی ها درخواست می کند. پلتفرم طرف تقاضا براساس  آ
اطلاعاتش درمورد علایق کاربر و تاریخچه وبگردی او- که با 
ردیابی کاربران در وب گردآوری کرده- تصمیم می گیرد کدام 
گهی های موجود، می تواند کاربر خاصی را  گهی از فهرست آ آ
به بهترین شکل هدف قرار دهد و سپس یک پیشنهاد ارائه 
می کند. جالب است بدانید همه اینها در یک لحظه اتفاق 
می افتد. گوگل ازجمله بازیگران بزرگ این بازار است که یک 
پلتفرم طرف عرضه، یک پلتفرم طرف تقاضا و یک مبادله گر 
که سه جزء یک شبکه تبلیغاتی هستند دراختیار دارد.  را 
این شبکه به تبلیغ کننده اجــازه می دهد تبلیغات را برای 
کند، بدون  کاربر بالقوه در میلیون ها وبگاه  اجرا  میلیون ها 
اینکه نیازی به دانستن جزئیات نحوه اجــرای آن داشته 
بــاشــد. وبــگــاه  هــا  نیز ایــن امــکــان را 
دارنـــد کــه بـــدون نــیــاز بــه تــمــاس یا 
گــهــی دهــنــده، از  ــوع تــوافــق بــا آ هــر ن
بی شماری  بالقوه  گهی دهندگان  آ

درخواست تبلیغات داشته باشند.

       غربالگری ناقص تبلیغات بد

کلاهبرداران هم مانند هر تبلیغ کننده  در این بازار شلوغ 
دیــگــری مــی تــوانــنــد از تبلیغات بــرنــامــه ریــزی شــده بــرای 
کاربر بالقوه  کلاهبرداری و ارســال بدافزار برای میلیون ها 
ایــن حــال، شبکه های  با  کنند.  در هر وبگاهی استفاده 
طرف  پلتفرم های  و  عرضه  طــرف  پلتفرم های  تبلیغاتی، 
که  تقاضا معمولا دارای سیاست های محتوایی هستند 
تبلیغات مضر را محدود می کند. برای مثال در خط مشی 
گــوگــل ادز، تبلیغ مــحــصــولات غــیــرقــانــونــی و  مــحــتــوایــیِ 
ک، محتوای نامناسب و توهین آمیز و فهرستی از  خطرنا
کلیک، تبلیغات  روش های فریبنده مانند فیشینگ، تله 
نــادرســت و تصاویر دستکاری شــده ممنوع شــده است. 
وبگاه  ها همچنین می توانند تبلیغ کنندگان و دسته های 
خاصی از تبلیغات را مسدود کنند. مثلا تبلیغ کننده خاصی 
کلاهبرداری را در صفحه خود اجرا می کند، یا  که تبلیغات 
کیفیت پایین  که تبلیغات با  شبکه های تبلیغاتی خاصی 
ارائه می دهند. با این حال کلاهبرداران می توانند خود را با 
چنین اقداماتی سازگار کنند و راه هایی برای فرار از ممیزی 
کستری در  خودکار یا دستی و سوء استفاده از مناطق خا

خط  مشی های محتوایی بیابند. 

       تبلیغات بومی در وبگاه  های خبری

در نهایت برخی تبلیغات »بد« از جمله تبلیغات بومی عمدا 
از جانب وبگاه  و شبکه تبلیغاتی به شکلی فریبنده طراحی 
که  می شود. این نوعی بازاریابی در قالب ارائــه رپرتاژ است 
اطلاعات مفید، جذاب و هدفدار را به مخاطب ارائه می کند 
و تبلیغ به شکل محتوای خود سایت یا غیرتبلیغی به نظر 
می آید. معمولا در پایین مقاله خبری در چنین سایت هایی، 
عباراتی شبیه به این نوشته شده است: »محتوای حمایت 
شــده« یا »از سراسر وب.« اینها مطالبی شبیه به مقالات 
خبری است اما درواقع محتوایی است که در ازای پرداخت 
پــول تولید شــده اســت. بــه نظر مــی رســد حتی وبگاه  های 
خبری و رسانه ای معتبر نیز این روزها برای کسب درآمد به 
گر  تبلیغات فریبنده در وبگاه های خود رو آورده انــد، حتی ا
کند و لطمه هایی به  بــرای مخاطبانشان ایجاد  خطراتی 

شهرت شان وارد آورد.    
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گزارش

كردهاست كاملنیتراتازآبآشامیدنیارائه كهراهكارنوینیبرایحذف گفتوگوبامحققارشدپژوهشی

ثبت اختراع محققان دانشگاه تهران برای سالم سازی آب

حذف نیترات از آب، سال هاست دغدغه پژوهشگران 
ــوده اســـت.  ــ ــوزه مــدیــریــت و تصفیه مــنــابــع آب ب ــ ح
علمی  هیات  عضو  صــــراف زاده،  محمد حسین  دکتر 
رئیس  و  تهران  دانشگاه  شیمی  مهندسی  دانشکده 
کــه راهــنــمــای رساله  کرسی یونسکو در بــازیــافــت آب 
دکترای فریبا رضوانی بوده است دربــاره اهمیت حل 
از آب می گوید: »مدت هاست  نیترات  چالش حذف 
کــرده  پــیــدا  افــزایــش  زیرزمینی  آب  منابع  در  نیترات 
است. طبق استانداردهای سازمان جهانی بهداشت 
کشور خودمان وجــود دارد،  که در  و استانداردهایی 
کثر تا 50 میلی گرم در  غلظت نیترات در آب شرب حدا
لیتر مجاز است. در بسیاری از مناطق که از آب زیرزمینی 
فراتر  مقدار  ایــن  از  نیترات  غلظت  می کنند  استفاده 

رفته است و معمولا در فرآیند تصفیه آب باید حذف 
کــه ایــن ترکیب بسیار سرسخت  شــود امــا از آنجایی 
است حذف آن به آسانی ممکن نیست. با این حال 
ایــران  شــهــرهــای  از  بــرخــی  در  آب  تصفیه خانه های 
توانسته اند میزان نیترات را کنترل کنند ولی متاسفانه 
بخشی از منابع آبی مان را به دلیل غلظت بالای نیترات 

از دست می دهیم.«

     راهكارهای جداسازی و حذف نیترات
ــراف زاده می گوید: »راهکارهای متنوعی برای  دکتر ص
حذف نیترات از آب آشامیدنی وجود دارد که روش های 
فیزیکی، شیمیایی و راهکارهای مبتنی بر اصول زیستی 
ــت ، شامل مــی شــود امــا نکته مهم در هــر دو روش  اس

که هیچ کدام به طور  شیمیایی و فیزیکی، ایــن اســت 
کامل نیترات را از آب شرب حذف نمی کند بلکه فقط 
فرآیند جداسازی را انجام می دهد. طی این عملیات، 
دو جریان آب شکل می گیرد؛ یك جریان بدون نیترات که 
وارد شبکه آب شرب می شود و دیگری جریانی با غلظت 
که در محیط زیست تخلیه می شود. در  بالای نیترات 
نتیجه این روش نمی تواند خیلی موثر باشد چون به هر 
حال نیترات به آب درون طبیعت باز می گردد و حذف 
که  نشده اســت. حذف واقعی زمانی صــورت می گیرد 
ج شود.  نیترات به گاز نیتروژن))N2 تبدیل و از آب خار
کردیم و از آن به عنوان راهکار  که ما ابــداع  در روشــی 
کامل  طبیعت محور یاد می شود حذف نیترات به طور 

اتفاق افتاده و دیگر به محیط زیست برنمی گردد.«

     در این اختراع چطور نیترات حذف می شود؟
کــرســی یونسکو در بــازیــافــت آب در پــاســخ به  رئــیــس 
ایــن ســـوال توضیح مــی دهــد: »در مــانــداب هــا وقتی 
شرایط مساعدی بــرای رشــد جلبك ها وجــود داشته 
کشاورزی یا تخلیه  باشد و نیترات زیــادی از ضایعات 
ــده شکوفایی  ــدی پ ــم وارد آب شــــود،  فــاضــلاب هــا ه
واقــع  در  کــه  مــی دهــد  خ  ر  )algal bloom( جلبك ها 
پاسخی از سوی طبیعت به ورود بی رویه نیترات به 
منابع آبی است؛ یعنی طبیعت خودش برای این که 
کمک می گیرد و در  نیترات را از بین ببرد از جلبک ها 
فرآیندی طبیعی نیترات را حذف می کند. در این فرآیند 
در  بافت خــود می کنند.  را جــذب  نیترات  جلبک ها 
اختراع صورت گرفته نیز ما با میکروارگانیسم هایی مثل 

کتری ها توانسته ایم نیترات را از آب  ریزجلبک ها و با
کنیم. پیش از این هم در فرآیندهای مشابهی  حذف 
از میکروارگانیسم ها استفاده می شد اما مزیت راهکار ما 
این است که در روش های قبلی مجبور بودیم مواد آلی 
که  کنیم  کربوهیدرات ها را به آب اضافه  مثل الکل یا 
خودش باعث آلودگی می شد و فرآیند تصفیه را پیچیده 
می کرد اما در این اختراع هیچ ماده اضافی و آلاینده ای 
که  نخواهیم داشــت و فقط شرایطی فراهم می شود 
میکروارگانیسم ها با هم تبادل مواد داشته باشند. در 
که هیچ مشکلی  این فرآیند هیدروژن تولید می شود 

برای تصفیه سازی به وجود نمی آورد.«

     از میکروارگانیسم  ها کمک می گیریم
کـــه اولـــیـــن قـــدم آن  تــصــفــیــه آب چــنــد مــرحــلــه دارد 
پیش تصفیه آب است که ذرات درشت و سنگین مثل 
شن و ماسه ها از آب جدا می شود. در مرحله تصفیه 
کلوییدی جــداســازی مــی شــود. دکتر  اصــلــی، ذرات 
صــراف زاده می گوید: »فرآیند حذف نیترات باید پس 
از پیش تصفیه انجام بشود. ایــن عملیات در داخل 
که  میکروارگانیسم هایی  می شود.  انجام  کتور  رآ یک 
گرانولی هستند و در یک  ما استفاده می کنیم از نوع 
کتور قرار دارند و وقتی آب از آن عبور  بستر در فضای رآ
می کند تبادل نیترات و هیدروژن را انجام می دهد و 
ج می شود. این فناوری  بدون نیترات از این مسیر خار
کار می رود ولی در آنجا، هیدروژن به  در آمریکا هم به 
که علاوه بر هزینه بالا، خطر انفجار  آب تزریق می کنند 
کــه از  ــار مــا ایــن اســت  ک را هــم بــه هــمــراه دارد. ویــژگــی 
خــود میکروب ها، هــیــدروژن را تامین می کنیم و این 
کــار بــه صــورت طبیعی انــجــام مــی شــود. ایــن عملیات 
آب  بازیافت  آزمایشگاه  ساخت  کــه  کــتــوری  بــیــورآ در 
می شود.  انــجــام  اســت،  شیمی  مهندسی  دانشکده 
دانشگاه  در  کتور  بیورآ ساخت  به  مربوط  تحقیقات 
گرفته و برای  مهندسی شیمی دانشگاه تهران انجام 
بخشی از میکروارگانیسم ها از دانش مرکز بیوتکنولوژی 

کره جنوبی استفاده شده است.«

یكی از دلهره های مردم در زمان انتخاب محصولات كشاورزی نظیر پیاز و سیب زمینی، وجود نیترات در آنهاست؛ دلهره ای كه چند سالی 
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مریم ملی

است در زمان نوشیدن یك لیوان آب هم با ما همراه شده است. نیترات با فرمول شیمیایی )NO3( تركیبی از نیتروژن و اكسیژن است 
كه به تنهایی هیچ ضرری برای ما ندارند اما وقتی در قالب نیترات با هم تركیب می شوند خطر ابتلا به بیماری های مختلف و سرطان را در 
مواد خوراكی افزایش می دهد. این ماده با كودهای شیمیایی یا باران های اسیدی به خاك و آب نفوذ می كند و در نهایت وارد منابع 
آب های زیرزمینی هم می شود. همین مسأله نشان می دهد خطر مواجهه با نیترات در آب های آشامیدنی خطری جدی و بسیار نزدیك 
اســت. در چند روز گذشته محققان كشورمان موفق شدند روشــی را به عنوان اختراع به ثبت برسانند كه نیترات را بــدون هیچ 
آلاینده ای از آب آشامیدنی حذف می كند. در این اختراع كه برگرفته از رساله دكترای فریبا رضوانی، دانش آموخته رشته مهندسی 
شیمی  ـ بیوتكنولوژی دانشگاه تهران است از راهكاری طبیعت محور استفاده شده تا نیترات موجود در آب آشامیدنی حذف شود؛ 

اختراعی كه برای نخستین بار به صورت بین المللی و با نام دانشگاه تهران در اداره ثبت اختراعات آمریكا به ثبت رسیده است. 

 قاب دانشفناوری های نو

رمزگشایی از الگوریتم تبلیغات در فضای مجازی
گهیهایبدرادروبگاههایخوبمیبینیم؟ گاهیآ چرا

گل های اسطوخودوس در سایه راه شیری

   ضرورت ثبت اختراع برای رشد 

رتبه علمی دانشگاه ها

دكــتــر صــــــراف زاده معتقد اســـت بـــرای ایــن كــه 
بین المللی  حــوزه  بتوانند در  ما  دانشگاه های 
افزایش  را  خــود  رتبه  و  جایگاه  و  شوند  مطرح 
دهند، ضــروری است در كنار رشد مقالات، در 
حوزه اختراعات و ثبت آنها هم فعالیت داشته 
ــود بهتر  ــی ش ــه ثــبــت م ــر اخــتــراعــی ك بــاشــنــد. ه
اســت با نــام حقوقی دانشگاه باشد تا مرتبه 
علمی دانشگاه را هم ارتقا دهــد. او می گوید: 
ــادی در دانــشــگــاه تــهــران و سایر  »هــمــكــاران زیـ
دانشگاه های كشور داشتیم كه در سازمان ثبت 
رسانده  ثبت  به  را  اختراعی  آمریكا،  اختراعات 
باشند اما این بار دانشگاه تهران به عنوان یک 
شخصیت حقوقی این ثبت را انجام داده است. 
ایـــن مــوضــوع بــســیــار مهمی اســـت كــه بــا تمام 
تحریم هایی كه علیه كشورمان وجــود دارد ما 

توانستیم اختراعی را با 
نــام دانــشــگــاه تهران 

به ثبت برسانیم.«

شبی تابستانی در مزرعه اسطوخودوس در یكی از شهرهای فرانسه كه عطر گل های بنفش 
كوچک هوا را پر كرده است. عكس از بنجامین باراكت/ عكاس سال كهكشان راه شیری
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گاهی در وبگاه  های معتبر، شاهد تبلیغات فریبنده، مانند تبلیغ برای قرص های كاهش 
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یاسمین مشرف

بیشتر وبگاه  ها كه  نظر می رسد  به   نــرم افــزارهــای مشكوک هستیم.  و  وزن معجزه آسا 
برایشان مهم نیست چه محتوای تبلیغاتی را به مخاطبانشان ارائــه كنند، كار پذیرش 
آگهی را به شبكه پیچیده ای از شركت های تبلیغاتی برون سپاری می كنند. اكوسیستم 
تبلیغات آنلاین عمدتا حول محور »تبلیغات برنامه ریزی شده« ساخته می شود؛ یعنی 
سیستمی كه در آن، تبلیغات به صورت هدفمند به مخاطبان خاص آنها نمایش داده 
می شود. تبلیغات برنامه ریزی شده ابزار قدرتمندی است كه به تبلیغ كنندگان اجازه 
می دهد مخاطبان خود را در طیف وسیعی از وبگاه  ها هدف قرار دهند و به آنها دسترسی 
پیدا كنند. البته این ابزار، امكان تبلیغات اینترنتی را برای كلاهبرداری یا انتقال بدافزارها به میلیون ها كاربر نیز 
تبلیغات  از رسیدن  آنلاین مسؤول جلوگیری  تبلیغاتی  بنابراین منطقی است كه شركت های  فراهم می كند. 

نامناسب به كاربران باشند، اما گاهی در انجام این وظیفه كوتاهی می كنند.

 نتایج آزمایش آب
 10 نقطه تهران را با اسكن  
این كیوآركد ببینید
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